[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 15 февраля 2023 года № 95
р.п. Дергачи

О внесении изменений в постановление

администрации Дергачевского муниципального района

от 21 ноября 2022 года № 639

«Об утверждении  муниципальной программы

«Капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог

общего пользования населенных пунктов

Дергачевского муниципального района

Саратовской области на 2023 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 21 ноября 2022 года №639 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год»» следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных  дорог  общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год» раздел «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет – 30 458 801 рублей 66 коп.
Источник финансирования:

средства муниципального дорожного фонда Дергачевского муниципального района Саратовской области;

средства бюджета Дергачевского муниципального образования Саратовской области .

2.Приложение №2 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение к постановлению).
3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                        С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению

№ 95 от  15.02.2023 г.

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность (км.)/  площадь

ремонтируе
мого покрытия,

(м2)
	Сметная стоимость, руб.

	1
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Привольная на участке от                   ул. Заволжской  до ул. Раздольной
	0,250/1000,0
	2 644 458

	2
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п. Дергачи пер. Лермонтова на участке от                         ул. Ленина  до МОУ СОШ №2 р.п. Дергачи
	0,191/725,8
	1 606 443

	3
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети в р.п.Дергачи ул. Пугачева  на участке от д. №87                       ул. Пугачева  до пер.Уральский
	0,322/1449,0
	3 890 563,20

	4
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Дергачевская на участке

от д. №.2 ул. Дергачевская до №.12 ул. Дергачевская
	0,170/595,0
	1 441 110

	5
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

 в р.п. Дергачи ул. Пионерская на участке от                           ул. Нефтяников до  пер.Веселый
	0,430/2451,0
	6 628 870

	7
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

 в с. Петропавловка ул. Советская на участке от                       ул. Петропавловская  до д.№69 ул.Советской
	0,300/1200,0
	2 572 624

	8
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

 в р.п. Дергачи ул.Юбилейная на участке от  д.№30 ул. Юбилейная до д.№10  ул.Юбилейная
	0,446/1784,0
	4 553 760

	9
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

 в р.п. Дергачи ул.Транспортная на участке от

 ул. Нефтяников до ул.Молодежной
	0,236/944,0
	2 490 480

	10
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

 в р.п. Дергачи ул.Вокзальная на участке от

 ул. Ст. Разина до д.№16Г ул. Вокзальной
	0,355/2130,0
	3 830 493,46

	11
	Содержание автомобильных дорог в летний и зимний период

	78,38/ 315 760,0
	800 000

	ИТОГО
	81,076/327 313,0
	30 458 801,66

PAGE